

ESCUELA N°: 74
UBICACIÓN: A 4,1 Km de la Capital Departamental
PADRON: URBANO 6333
LOCALIDAD: EL PARAÍSO, TACUAREMBÓ
Objeto de las obras:
•Sustitución de techos. Sustitución de instalación sanitaria. Cámara séptica nueva.

TIPO DE INTERVENCIÓN: MANTENIMIENTO		Area construida					xx m2	% incidencia s/ precio total		xx%
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida					xx m2	% incidencia s/ precio total		xx%
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención					xx m2	% incidencia s/ precio total		xx%
RUBRO VARIOS								% incidencia s/ precio total		xx%
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)	
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							3,8769%	45000,00	
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS					45000,00				
1.2.1	Vallado	global	1,00	20.000,00	20.000,00	1,72306%	1,72306%			
1.2.2	Andamios	global	1,00	25.000,00	25.000,00	2,15383%	2,15383%			
4.00	DEMOLICIONES							9,4984%	110.250,00	
4.7	Demolición de cubiertas livianas	m2	315,00	350,00	110.250,00	0,03015%	9,49837%			
5.00	ESTRUCTURAS							3,8769%	45000,00	
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE					45000,00				
5.1,1	Reparaciones en estructura existente	gl	1,00	45.000,00	45.000,00	3,87689%	3,87689%			
9.00	REVESTIMIENTOS							1,3784%	16000,00	
9.2	CIELORRASOS					16000,00				
9.2.10	Reparación y mantenimiento. Suministro y colocación de piezas faltantes y rotas.	m2	20,00	800,00	16.000,00	0,06892%	1,37845%			
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							41,3341%	479775,00	
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS					428775,00				
10.2,1	Cubierta de chapa galvanizada calibre 24, perfil trapezoidal, color gris. Piezas y accesorios.	m2	315,00	1.260,00	396.900,00	0,10855%	34,19415%			
10.2,5	Cumbreras	ml	29,00	850,00	24.650,00	0,07323%	2,12367%			
10.2,6	Babelas	ml	8,50	850,00	7.225,00	0,07323%	0,62246%			
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES					51000,00				
10.3,5	Reparación de cubierta liviana	m2	85,00	600,00	51.000,00	0,05169%	4,39381%			
18.00	INSTALACION SANITARIA							35,7277%	414700,00	
18.1	RED DE DESAGÜES					414700,00				
18.1,2	Cl 60x60	unidad	2,00	15.000,00	30.000,00	1,29230%	2,58459%			
18.1,2,1	Mantenimiento de Cl 60x60	unidad	2,00	5.000,00	10.000,00	0,43077%	0,86153%			
18.1,5	PPT 40X40	unidad	2,00	6.000,00	12.000,00	0,51692%	1,03384%			
18.1,11	Cañería de desague primario y ventilaciones PVC	m	35,00	800,00	28.000,00	0,06892%	2,41229%			
18.1,13	Cañería de desague pluvial PVC	m	26,00	700,00	18.200,00	0,06031%	1,56799%			
18.1,19	Fosa séptica y drenes	global	1,00	300.000,00	300.000,00	25,84592%	25,84592%			
18.1,21	Canalización abierta pluviales	m	33,00	500,00	16.500,00	0,04308%	1,42153%			
26.00	VARIOS							4,3077%	50000,00	
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	20.000,00	20.000,00	1,72306%	1,72306%			
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,86153%	0,86153%			
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,86153%	0,86153%			
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,86153%	0,86153%			
TOTAL								100,00%	1160725,00	